
DZIENNIK URZĘDOWY
M IN IS T E R S T W A  SKARBU

W arszaw a, dnia 24 listopada 1947 r.

— ...—- Nr 49 = ^ = = = =
TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:

Z A R Z Ą D Z E N IA  M I N I S T R Ó W : s t r .

Poz. 366 — Zdrouiia, wydane u) porozumieniu, z M inistrem Skarbu oraz P rezesem  C entralnego Urzędu Plano-
mania, o utworzeniu przedsiębiorstw a państw ow ego pod nazw ą „Polskie TJzdrou>iska“ . 1057

„ 367 — Rolnictw a i R eform  Rolnych, w ydane m porozum ieniu z Ministrem Skarbu i P rezesem  C en ­
tralnego Urzędu Planomania, o utinorzeniu przedsiębiorstw a państw ow ego „Państwowy Insty­
tut W y d aw nictw  Rolniczych . . . . . . . . . . .  1058

O K Ó L N IK I  M I N I S T E R S T W A  S K A R B U :

Poz. 368 — z dnia 20 listopada 1947 r. w spraw ie w ykonywania przepisów rozporządzeń dotyczących  d e­
kretu z dnia 28 października 1947 r. w spraw ie obowiązku zawiadom ienia o prow adzeniu prze­
mysłu i w ykonywania n iektórych z a ję ć  zarobkow ych . . . . . . .  1059

„ 369 — z dnia 22 listopada 1947 r. u: spraw ie ulg w opłatach, związanych z dokonaniem  zaw iadom ie­
nia o prow adzeniu przemysłu i wykonyw aniu n iektórych  z a ję ć  zarobkow ych . 1061

DZIAŁ N IEU RZĘD O W Y:
Z M I N I S T E R S T W A  S K A R B U :

O strz eż en ie  . . . . . . . . . . . . . .  1062

O g ło szen ia  o u n iew ażn ien iu  le g ity m a cji słu żb ow ych  . . . . . . . .  1062

3 6 6

ZARZĄDZENIE M IN ISTRA  ZD ROW IA 

z dnia 26 czerwca 1947 r.

wydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu oraz Prezesem Centralnego Urzędu Planowania, 
o utworzeniu przedsiębiorstwa państwowego pod nazwą „Polskie Uzdrowiska44.

Na podstawie art. 1 dekretu z dnia 5 stycznia 
1947 r. o utworzeniu przedsiębiorstw państwo­
wych (Dz. U. R. P. Nr 8, poz. 42), zarządza się co 
następuje:

§ U

Wydziela się z administracji państwowej wszyst­
kie uzdrowiska, przedsiębiorstwa' i zakłady uzdro­
wiskowe stanowiące własność Państwa, a znajdu­
jące się w zarządzie Ministerstwa Zdrowia i tworzy 
się przedsiębiorstwo państwowe, prowadzone 
według zasad gospodarki handlowej w ramach pan- 
stowego planu gospodarczego pod nazwą „Polskie 
Uzdrowiska44 w dalszych §§ zwane przedsiębior­
stwem .

■ § 2.

Siedzibą przedsiębiorstwa jest m. st. Warszawa.

§ 3.

Przedmiotem działania przedsiębiorstwa jest pro­
wadzenie całokształtu gospodarki obiektów pań­
stwowych, wymienionych w załączonym do niniej­
szego zarządzenia wykazie, zgodnie z § 1.

§ 4.

Nadzór państwowy nad przedsiębiorstwem spra­
wuje Minister Zdrowia.

§ 5.

Organem nadzorczym kontrolnym oraz opinio­
dawczym jest Rada Nadzoru Społecznego, której 
zakres działania, sposób powoływania i zwalniania 
członków, organizację i sposób wykonywania po­
wierzonych czynności określi rozporządzenie Rady 
Ministrów.



1058 Pozycja 367 Nr 49

§ 6.
Organem zarządzającym przedsiębiorstwa jest 

dyrekcja, składająca się z Naczelnego Dyrektora 
i czterech dyrektorów zarządzających.

§ 7.

Przedsiębiorstwo reprezentują: dwóch człon­
ków Dyrekcji lub jeden z członków Dyrekcji łącz 
nie z pełnomocnikiem' handlowym w granicach 
uprawnień wynikających z pełnomocnictwa.

Do ważności zobowiązań potrzebne są łączne 
podpisy dwóch osób reprezentujących przedsię­
biorstwo, jak również do ustanowienia pełnomoc­
nictwa jednoosobowego do wykonywania czynno­
ści określonego rodzaju. Korespondencję zwykłą 
podpisuje jeden z członków Dyrekcji.

§ 8.
Przedsiębiorstwo przejmuje majątek wszystkich 

uzdrowisk, przedsiębiorstw i zakładów uzdrowi­
skowych, wymienionych w załączonym wykazie

zgodnie z § l i § 3 niniejszego zarządzenia. Mini­
ster Zdrowia zarządzi protokólarnie przekazanie 
przedsiębiorstwu przydzielonego majątku nieru­
chomego w zarząd i użytkowanie, a ruchomego na 
własność.

§ 9. '

Szczegółowe zasady organizacji i działania przed­
siębiorstwa ustali statut, nadany przez Ministra 
Zdrowia w porozumieniu z Ministrem Skarbu 
i Prezesem Centralnego Urzędu Planowania, ogło­
szony w Monitorze Polskim.

' Za Ministra Zdrowia 
J. Sztachelski

Podsekretarz Stanu

Minister Skarbu 
K. Dąbrowski

Prezes Centralnego Urzędu Planowania 
Cz. Bobrowski

Załącznik do

1. Uzdrowisko Krynica

ZARZĄDZENIA M IN ISTR A  ZD RO W IA

z dnia 26 czerwca 1947 r.

wydanego w porozumieniu z Ministrem Skarbu oraz Prezesem 
Centralnego Urzędu Planowania. '

W y k a z

Uzdrowisk państwowych, wydzielonych z administracji państwowej. 

19. Uzdrowisko Solice
2. Ciechocinek 20. >> Opolówka
3. Busko 21. » Studzienna
4. Iwonicz 22. ii Przerzeczyn
5. Rymanów 23. ii Trzebnica
6. Rabka 24. Pogranicze
7. Szczawnica Górne
8. Żegiestów 25. a Szklarska
9. Kudowa Poręba

10. Duszniki 26. >) Międzygórze
11. Polanica 27. a Karpacz
12. Cieplice 28. a Bierutowict
13. Świeradów 29. a Matejkowicc
14. Czerniawa 30. a Pełczyn
15. Lądek 31. a Kołobrzeg

Dziwnów16. * Długopole 52. a

17. Jedlina 33. a Międzyzdroj
18. Bolkóu 34. a Świnoujście

35. Uzdrowisko Trzecińskc 42. Uzdrowisko Głębokie
36. „ Kamień 43. Rogowo

Pomorski 44. „ Ustronie
37. „ Nowa Wieś 45. „ Mielno
38. „ Międzywodzie46. „ Skarbinowo
39. „ Poborów 47. „ Uniesty
40. „ Chorzewo 18. ,, Mielenko
41. „ Rewal 49. „ Chłopy

(Pamiątkowice)

Za Ministra Zdrowia
Dr Kożusznik

Minister Skarbu
K. Dąbrowski

Prezes Centralnego Urzędu Planowania 
Cz. Bobrowski

(Przedruk z Monitora Polskiego z dnia 10 listopada 
1947 r. N r 136, poz, 846).

3 6 7

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA RO LN ICTW A I REFORM  R O LN YC H

z dnia 20 października 1947 r.

wydane w porozumieniu.z Ministrem Skarbu i Prezesem Centralnego Urzędu Planowania o utworze­
niu Przedsiębiorstwa Państwowego „Państwowy Instytut Wydawnictw Rolniczych".

Na podstawie art. 1 dekretu z dnia 3 stycznia § 1.
1947 r. o tworzeniu przedsiębiorstw państwowych, TwQr2y się Pr2edsiębiorstwo PaAstwowe pro- 
ogłoszonego w Dzienniku Ustaw N r 8, poz. 42 wadzone w ramach planu państwowego według za-
z dnia 3 lutego 1947 r., zarządza się, co następuje: sad gospodarki handlowej pod nazwą „Państwowy



Nr 49 Pozycja 368 1059

Instytut Wydawnictw Rolniczych", zwane w ni­
niejszym zarządzeniu Instytutem.

§ 2.
Siedzibą Instytutu jest m. st. Warszawa 

§ 3.
Przedmiotem Instytutu jest działalność organi­

zacyjna i wydawnicza w zakresie wydawnictw 
z dziedziny nauki i oświaty rolniczej oraz druków 
dla potrzeb' administracji rolnictwa w ramach pla­
nu wydawniczego, ustalonego przez Ministra R o l­
nictwa i Reform Rolnych, a w szczególności:

a) wydawanie:
1. dziel naukowych z dziedziny rolnictwa 

i pokrewnych,
2. podręczników i pomocy naukowych dła 

wszystkich stopni i typów szkól rolniczych 
i pokrewnych oraz dła rolniczych zakła­
dów naukowych,

3. fachowych wydawnictw urzędowych,
4. wydawnictw powszechnej oświaty rolni-

czei’
3. periodyków rolniczych i pokrewnych,
6. administracyjnych druków i ksiąg,

7. innych wydawnictw zleconych przez Mi 
nisterstwo Rolnictwa i Reform Rolnych,

b) organizowanie kolportażu zarówno własnych 
jak i obcych wydawnictw przez otwieranie 
księgarń i hurtowych składów oraz dła za­
opatrywania bibliotek,

c) zakładanie i prowadzenie własnych zakładów 
graficznych i introligatorskich,

d) utrzymywanie łączności w dziedzinie wydaw­
nictw naukowych i oświatowych z organiza­
cjami i instytucjami rolniczymi w kraju i za 
granicą.

§ 4.
Nadzór państwowy nad Instytutem sprawuje 

Minister Rolnictwa i Reform  Rolnych.

§ 3.
Przy Instytucie powołana będzie Rada Nadzo­

ru Społecznego, której zakres działania, sposób po­
woływania, odwoływania jej członków, organizację 
i sposób wykonywania powierzonych czynności 
określi Rozporządzenie Rady Ministrów.

§ 6.
Organem zarządzającym Instytutu jest Dyrek­

cja powoływana i zwalniana przez Ministra Rolni­
ctwa i Reform Rolnych i składająca się z Dyrektora 
Naczelnego, reprezentującego Dyrekcję samodziel­
nie, oraz z podległych mu 2 dyrektorów.

§ 7.
Do ważności zobowiązań zaciąganych przez 

Instytut wymagane jest współdziałanie, zgodnie 
z uprawnieniami przewidzianymi w statucie:

a) dwóch członków Dyrekcji łącznie, albo
b) jednego członka Dyrekcji łącznie z pełnomoc­

nikiem handlowym w granicach jego pełno­
mocnictwa, albo

c) dwóch pełnomocników handlowych łącznie 
w granicach ich pełnomicnictw.

§ 8.
Przekazaniu na rzecz Instytutu ulega majątek 

Skarbu Państwa, oznaczony przez Ministra R ol­
nictwa i Reform Rolnych.

Minister Rolnictwa i Reform Rolnych zarządzi 
protokólarne przekazanie Instytutowi majątku nie­
ruchomego w zarząd i użytkowanie, a ruchomego 
na własność.

§ 9.
Szczegółowe zasady organizacji i zakres dzia­

łania Instytutu ustali statut, nadany przez Ministra 
Rolnictwa i Reform Rolnych w porozumieniu 
z Ministrem Skarbu i Prezesem Centralnego Urzędu 
Planowania, ogłoszony w Monitorze Polskim.

§ 10.
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 

ogłoszenia w Monitorze Polskim.

Minister Rolnictwa i Reform Rolnych 
Jan Dąb-Kocioł

Minister Skarbu 
Konstanty Dąbrowski

Prezes Centralnego Urzędu Planowania 
Czesław Bobrowski

(Przedruk z Monitora Polskiego z dnia 10 listopada 
1947 r. N r 136, poz. 847).

3 6 8

OKÓLNIK

z dnia 20 listopada 1947 r.

w sprawie wykonywania przepisów rozporządzeń dotyczących dekretu z dnia 2S października 1947 r. 
w sprawie obowiązku zawiadomienia o prowadzeniu przemysłu i wykonywania niektórych zajęć za­

robkowych.

I. R . P. N r 71 zostały ogłoszone i od daty tej weszły
w życie następujące rozporządzenia:

Ministerstwo Skarbu zwraca uwagę podległym rozporządzenie Ministra Przemysłu i Han-
sobic Władzom i Urzędom, że w Dzienniku Ustaw dlu z dnia 15 listopada 1947 r. wydane w porożu-



1060 Pozycja 368 Nr 49

mieniu z Ministrami: Administracji Publicznej, 
Ziem Odzyskanych, Sprawiedliwości, Zdrowia, Od­
budowy i Rolnictwa i Reform Rolnych w sprawie 
zawiadomień p prowadzeniu przemysłu i wykony­
waniu niektórych zajęć zarobkowych (Dz. U. R. 
P. N r 71, poz. 442);

2. rozporządzenie Ministrów Przemysłu i Han­
dlu oraz Skarbu z dnia 15 listopada 1947 r. w spra­
wie wysokości opłat związanych z dokonaniem za­
wiadomienia o prowadzeniu przemysłu i wykony­
waniu niektórych zajęć zarobkowych (Dz. U.. R . 
P. N r 71, poz. 443); rozporządzenie to w dalszym 
ciągu okólnika powoływane będzie jako: „rozpo­
rządzenie o opłatach".

II.

Na zasadzie wspomnianych wyżej rozporzą­
dzeń urzędy skarbowe i urzędy rewizyjne powoła­
ne zostały do współdziałania z władzami przemy­
słowymi oraz z władzami organiza^yj samorządu 
gospodarczego i zawodowego przy podejmowaniu 
czynności mających na celu wykonanie dekretu 
z dnia 28 października 1947 r. w sprawie obowiąz­
ku zawiadomienia o prowadzeniu przemysłu i wy­
konywaniu niektórych zajęć zarobkowych (Dz. U. 
R . P. N r 66, poz. 403).

Obowiązki urzędów skarbowych i urzędów re­
wizyjnych określa w szczególności rozporządzenie 
o opłatach.

Na zasadzie przepisów tego rozporządzenia 
urzędy skarbowe i urzędy rewizyjne mają obo­
wiązek:

1. ustalać podstawy obliczania opłat przewi­
dzianych tym rozporządzeniem (§ 1);

2. obliczać opłaty (§ 2);

3. pobierać opłaty (§ 3);

4. wystawiać zaświadczenia o uiszczeniu opła­
ty (§ 4 ust. 1);

5. zawiadamiać bezzwłocznie właściwe władze 
przemysłowe o każdym przypadku wydania osta­
tecznej decyzji w trybie art. 126 post. pod. w od­
niesieniu do zaliczki na podatek obrotowy za mie­
siąc czerwiec 1947 r., jeżeli decyzja ta wydana zo­
stała po wydaniu zaświadczenia określonego w § 4 
ust. 1 (§ 4 ust. 3);

6. zawiadamiać bezzwłocznie właściwe władze 
przemysłowe o uiszczeniu przez zobowiązanego do­
datkowej opłaty (§ 4 ust. 3);

7. wydawać, na wniosek wpłacającego, decyzję 
co do wysokości należnej opłaty (§ 4 ust. 4);

8. zwracać część nienależnie wniesionych 
opłat w przypadku uwzględnienia odwołania (§ 4 
ust. 4);

9 . wydawać na żądanie ubiegających się o ulgi 
co do wysokości opłat, zaświadczenia, że petentowi 
nie dokonano domiaru zaliczek na podatek obro­
towy w trybie art. 126 post. pod. za miesiące 
styczeń— maj 1947 r.. (§ 5 ust. 2);

10. przekazywać 3%  wniesionych w poprzed­
nim miesiącu kalendarzowym opłat właściwym te­
rytorialnie organizacjom samorządu gospodarczego 
i zawodowego (§ 7).

III.

W  związku z nasuwającymi się wątpliwościami 
co do niektórych przepisów rozporządzenia o opła­
tach Ministerstwo Skarbu wyjaśnia:

Do §1 ust. 3.
*

Przypuszczalny miesięczny obrót ustalać należy 
przedewszystkim w drodze porównania z innymi 
podobnymi przedsiębiorstwami lub zajęciami, pra­
cującymi w podobnej sytuacji gospodarczej jak po­
wstające przedsiębiorstwo lub zajęcie, stosując od­
powiednio przepis art. 118 post. pod.

Do § 2 ust. 1 — (Tabela opłat).

1. Do świadczeń usług zalicza się:

1) świadczenia przy których nie wchodzi 
w rachubę przerób lub wytwarzanie jakichkolwiek 
przedmiotów, t. zn. przy których odbierający 
świadczenie nie otrzymuje od świadczącego żadnej 
rzeczy (np. fryzjerzy, kominiarze, ładowanie aku­
mulatorów, adwokaci, lekarze, felcerzy, położne, 
geometrzy);

2) świadczenia polegające na przerobie lub 
wytwarzaniu wyrobów wyłącznie z cudzych ma­
teriałów (np. wyprawianie skórek zwierzęcych, 
mereżkowanie i plisowanie).

W  obydwóch przypadkach dodawanie przez 
świadczącego zwyczajowo stasowanych w danej 
branży dodatków (np. mydła przez fryzjera, nici 
przez krawca, szpilek i gwoździ przez szewca,) nie 
zmienia usługowego charakteru świadczenia.

2. Jeżeli świadczenie usług połączone jest ze 
świadczeniem nabytych lub wytworzonych w tym 
celu towarów (np. szycie ubrań z własnego mate­
riału lub z dodaniem podszewki i włosianki, repa­
racja obuwia z własnej skóry lub wyrób obuwia 
z własnego materiału, lekarze-dentyści, technicy 
dentystyczni), świadczenie takie uważa się za mie­
szane:'rzeczy i usług.

Do § 2 ust. 5.

1. Od przedsiębiorstw, które podlegały prze­
pisom o zezwoleniach na prowadzenie przedsię- 
biorw handlowych i zawodowe wykonywanie 
czynności handlowych (Dz. U. R . P,. N r 57, poz. 
310, 311 i 312) a które podlegają również obowiąz­
kowi złożenia zawiadomienia o prowadzeniu prze­
mysłu i wykonywaniu niektórych zajęć zarobko­
wych należy pobrać opłatę tylko od różnicy po­
między pełnym obrotem przedsiębiorstwa za mie­
siąc czerwiec (lub inny stosownie do § 1) a obro­
tem, od którego należało pobrać opłatę na mocy 
rozporządzenia z dnia 22. V III. 1947 r. (Dz. U. 
R . P. N r 57, poz. 312).

2. W  przypadku, gdy całość wytworzonych 
przez przedsiębiorstwo przemysłowe wyrobów ule­



Nr 49_________  Pozycja 369 1061

gała sprzedaży w oddzielnym zakładzie handlowym 
i od całego obrotu przedsiębiorstwa już uiszczono 
opłatę na podstawie rozporządzenia z dnia 22. VIII. 
1947 r. (Dz. U. R. P. N r 57, poz. 312), — na wy­
stawianym stosownie do przepisu § 4 ust. 1 za­
świadczeniu należy niewymieniać żadnego obrotu, 
a natomiast uczynić wzmiankę: „opłaty nie po­
brano wobec uiszczenia jej na podstawie rozporzą­
dzenia z dnia 22. V III. 1947 r. (Dz. U. R . P. N r 57, 
poz. 312)“.

Do § 4 ust. 1.

1. Osoba zgłaszająca się w urzędzie skarbo­
wym (rewizyjnym) celem uiszczenia opłaty oraz 
otrzymania zaświadczenia, o którym mowa w §4 
ust. 1, nie ma w tym względzie obowiązku złożenia 
jakiegokolwiek pisma; w przypadku jednak zło­
żenia takiego pisma (podania) — podlega ono opła­
cie skarbowej w kwocie 30 zł (poz. 1 lit. b) Cz. I 
Tabeli opłat skarbowych).

2. Zaświadczenie, o którym mowa w § 4 
ust. 1, podlega opłacie skarbowej w kwocie 50 zł 
(poz. 2 lit. b) Cz. I Tabeli opłat skarbowych).

Do § 4 ust. 4.
1. Wniosek 6 wydanie decyzji co do wyso­

kości należnej opłaty oraz odwołanie od tej decyzji 
podlegają opłacie skarbowej po 30 zł (poz. 1 lit. b) 
Cz. I Tabeli opłat skarbowych).

2. W  przypadku uwzględnienia odwołania, 
o którym mowa w § 4 ust. 4, nienależnie wniesione 
opłaty podlegają zwrotowi na wniosek osoby 
uprawnionej, bez potrzeby uprzedniego porozu­
mienia się z władzą przemysłową.

Do § 5 ust. 2.

Wniosek o wydanie zaświadczenia, że peten­
towi nie dokonano domiaru zaliczek na podatek 
obrotowy w trybie art. 126 post. pod. za miesiące 
styczeń — maj 1947 r. podlega opłacie skarbowej 
w kwocie 30 zł (poz. 1 lit. b) Cz. I Tabeli opłat 
skarbowych), zaświadczenie zaś w tej sprawie pod­
lega opłacie skarbowej w kwocie 50 zł (poz. 2 
lit. b) Cz. I Tabeli opłat skarbowych).

Dyrektor Departamentu
S. Kołakowski 

(Znak Min. Sk D. V. 12365/1/47).

3 6 9

OKÓLNIK
z dnia 22 listopada 1947 r.

w sprawie ulg w opłatach, związanych z dokonaniem zawiadomienia o prowadzeniu przemysłu i wy­
konywaniu niektórych zajęć zarobkowych.

Ministerstwo Skarbu podaje do wiadomości naniem zawiadomienia o prowadzeniu przemysłu 
i stosowania podległym sobie władzom i urzędom i wykonywaniu niektórych zajęć zarobkowych,
treść poniższego zarządzenia z dnia 21 listopada Zarządzenie to zostanie ogłoszone w najbliż-
1947 r., wydanego przez Ministra Przemysłu i Han- szym numerze Monitora Polskiego,
dlu w porozumieniu z Ministrem Skarbu w spra- Dyrektor Departamentu
wie ulg przy wnoszeniu opłat, związanych z doko- S. Kołakowski

(Znak Min. Sk. D. V. 12489/1/47).

ZARZĄDZENIE

z dnia 21 listopada 1947 r.
wydane przez Ministra Przemysłu i Handlu- w porozumieniu z Ministrem Skarbu 

w sprawie ulg przy wnoszeniu opłat, związanych z dokonaniem zawiadomienia o prowadzeniu prze­
mysłu i wykonywaniu niektórych zajęć zarobkowych.

Na podstawie § 5 rozporządzenia Ministra Prze- a) przemysłowych i rzemieślniczych przedsię-
mysłu i Handlu oraz Skarbu z dnia 15 listopada biorstw i zajęć budowlanych oraz dla wy-
1947 r. w sprawie wysokości opłat związanych tworni płyt budowlano-izolacyjnych,
z dokonaniem zawiadomienia o prowadzeniu prze- b) wytworni wod gazowych, browarow, oraz
mysłu i wykonywaniu niektórych zajęć zarobko- wyrobu lodow,
wych (Dz. U. R . P. N r 71, poz. 443) zarządza się, c ) młynów handlo wych w rozumieniu § 2 pkt. 8
co  następuje: rozporządzenia Ministra Aprowizacji oraz

 ̂ Przemysłu i Handlu z dnia 28 sierpnia 1947 r.
wydanego w porozumieniu z Ministrami Roł-

Stawki opłat, przewidziane w § 2 rozporządzę- nictwa i Reform Rolnych, Administracji Pub-
nia z dnia 15 listopada 1947 r. w sprawie wysoko- licznej, Ziem Odzyskanych i Skarbu w spra-
ści opłat związanych z dokonaniem zawiadomienia wie unormowania obrotu zbożem i głównymi
o  prowadzeniu przemysłu i wykonywaniu niektó- produktami przemiału (Dz. U. R . P. N r 6 l ,
rych zajęć zarobkowych, obniża się o 30%  dla: poz. 348),



1062 Pozycja 369 Nr 49

d) rzemieślniczych przedsiębiorstw piekarskich 
oraz rzeźniczo-wędliniarskich, o ile część ich 
obrotu w 1947 roku stanowiły artykuły bę­
dące przedmiotem zaopatrzenia reglamento­
wanego na podstawie żywnościowych kart 
zaopatrzenia,

e) wytwórni konfekcji, których obrót za mie­
siąc czerwiec 1947 r. podlegający 4%  stawce 
podatku obrotowego wynosi conajmniej 65% 
całego obrotu.

§ 2\
Obniżkę opłat przewidzianą w § 1 niniejszego 

zarządzenia stosuje się do kwoty opłaty obliczonej

po zastosowaniu obniżek przewidzianych w § 2 
pkt. 2 i 3 rozporządzenia z dnia 15 listopada 
1947 r. w sprawie wysokości opłat związanych 
z dokonaniem zawiadomienia o prowadzeniu prze­
mysłu i wykonywaniu niektórych zajęć zarobko­
wych.

§ 3.
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 

ogłoszenia z mocą wsteczną od dnia 15 listopada 
1947 r.

DZ I AŁ  N I E U R Z Ę D O W Y
Z M IN ISTER STW A  SKARBU

OSTRZEŻENIE

Izba Skarbowa w Gdańsku— Wrzeszczu ostrze- 5. Maszyna do liczenia ręczna marki „Conti-
ga przed nabyciem skradzionych maszyn w dniu nental“ Nr P 4293 ’)
10. X I. 1947 roku.

1. Maszyna do pisania z długim wałkiem marki .Osoby> m°g^ce udziellć informacji w powyż- 
„Remington“ Nr Z 225447, szej sprawie, proszone są o zameldowanie w Milicji

2. Maszyna do liczenia elektryczna marki Obywatelskiej względnie w Oddziale Gospodar-
„Astra“ Nr 87628, czym Izby Skarbowej w Gdańsku.

OGŁOSZENIE 

o unieważnieniu legitymacji służbowej.

Izba Skarbowa w Kielcach unieważnia legity- wego w Busku oraz upoważnienie do przeprowa-
mację służbow'ą Nr 335, wystawioną na nazwis- dzania lustracji przedsiębiorstw Nr 5 — skradzione
ko — Janik Stanisław, Naczelnik Urzędu Skarbo- w Kielcach 7. X I. r. b.

OGŁOSZENIE 

o unieważnieniu legitymacji służbowej.

Izba Skarbowa w Bydgoszczy unieważnia zagu- kowi kontraktowemu w 1 Urzędzie Skarbowym
bioną legitymację służbową Nr 474 wystawioną w Bydgoszczy,
18. VI. 1946 r. Edmundowi Gordonowi, pracowni-

Cena zł 21
Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego Ministerstwa Skarbu, Warszawa, ul. Wileńska 2/4.

Prenumerata: roczna 1500; półroczna zl 850; kwartalna zl 500; miesięczna zł 200.

Prenumeratę należy wpłacać na konto czekowe Administracji Dziennika Urzędowego Ministerstwa Skarbu w P. K. O. 
N r 1-4428, podając cel wpłaty, nazwę instytucji względnie lazwicko i imię wpłacającego, adres oraz okres czasu k tó ­
rego prenumerata dotyczy. Wysyłkę egzemplarzy dokonuje się po otrzymaniu wpłaty. Prenumeratę przyjmuje się na
okresy od miesiąca następnego po dokonaniu wpłaty, jednak na okres nie dłuższy niż do końca 1947 r.

Reklamacje z powodu nieotrzymania numeru należy zgłaszać we właściwym Urzędzie pocztowym natychmiast po 
otrzymaniu następnego kolejnego numeru. Reklamacje kierowane do Administracji pozostaną bez odpowiedzi. Pojedyń- 
cze numery są do nabycia w Administracji Dziennika Urzędowego Ministerstwa Skarbu, Warszawa, ul. Wileńska 2/4.
Cena ogłoszeń za 1 milimetr szerokości 1 szpalty, wynosi zł 70.

Druk. PW PW . Warszawa, Sanguszki 1.


